
RESOLUCION -CD- Nº    93/2010

Salta, 20 de Abril de 2010
Expediente Nº 12.152/10

1

VISTO:

  Las notas presentadas por alumnos de las Carreras de Enfermería y
Nutrición de ésta Facultad, solicitando cursar asignaturas en forma condicional hasta el
Turno Especial de Examen de Mayo/10, y el recursado de asignaturas con vencimiento de
regularidad en el mes de Mayo; y,

  CONSIDERANDO:

  Que el Artículo 2º de la Resolución CD Nº 519/09 – Reglamento de Alumnos
de la Facultad de Ciencias de la Salud, establece:

“ARTICULO 2º.- Los alumnos regulares podrán cursar en forma condicional,
asignaturas al margen del régimen de correlatividades, situación que se
mantendrá hasta una vez transcurrido el Turno Especial de Mayo para
asignaturas anuales o del Primer Cuatrimestre, o Setiembre para asignaturas
del Segundo Cuatrimestre, fechas en que deberá haber aprobado la/s
asignatura/s adeudadas.
 Lo establecido en párrafo anterior no es de aplicación para las asignaturas
que tengan prácticas hospitalarias o cuyos trabajos prácticos se desarrollen en
Servicios de Salud o en laboratorios y que demanden el uso de drogas,
alimentos e insumos. Tales asignaturas son:
Carrera de Enfermería: Fundamentos de Enfermería, Administración en
Unidades de Enfermería, Enfermería Médica, Enfermería Quirúrgica,
Enfermería Psiquiátrica y Salud Mental, Enfermería Pediátrica, Enfermería
Ginecológica y Obstétrica y Microbiología y Parasitología.
Carrera de Nutrición: Técnica Dietética, Microbiología de los Alimentos, Ciencia
y Tecnología de los Alimentos, Técnica Dietoterápica, Dietoterapia del Adulto y
Dietoterapia Pediátrica”

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, mediante Despacho
Nº 38-10 aconseja no hacer lugar a lo peticionado basados en la Resolución CD Nº519/09,
en tanto que en su Despacho Nº 37-10 sugiere autorizar lo solicitado.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 03/10 del 23/03/10)

R E S U E L V E :



RESOLUCION -CD- Nº    93/2010

Salta, 20 de Abril de 2010
Expediente Nº 12.152/10

2

ARTICULO 1º: Autorizar en carácter de excepción a la reglamentación vigente, el cursado
condicional hasta el Turno Especial Mayo 2.010, en las asignaturas “Fundamentos de
Enfermería”, “Microbiología y Parasitología”, “Dietoterapia del Adulto” y “Técnica
Dietoterápica”, a los alumnos que presentaron nota hasta el día 23 de marzo de 2010,
según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 2º: Dejar establecido que de no aprobarse la/s materia/s correlativa/s
adeudada/s, quedará sin efecto todo lo avanzado en la/s asignatura/s cursada/s en forma
condicional.

ARTICULO 3º: Autorizar el “recursado” de asignaturas cuyo vencimiento de regularidad
esté vigente hasta el mes de Mayo de 2010, el que no deberá generar el cursado paralelo
con asignaturas correlativas, a los alumnos consignados en el Anexo II de la presente.

ARTICULO 4º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, alumnos
interesados, docentes responsables de las Asignaturas que correspondan, y siga a
Dirección General Administrativa Académica – Dirección de Alumnos de esta Facultad a
sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN     MGS. MARIA I. PASSAMAI DE ZEITUNE
SECRETARIA       VICE-DECANA



RESOLUCION -CD- Nº    93/2010

Salta, 20 de Abril de 2010
Expediente Nº 12.152/10

3

ANEXO I
CONDICIONALIDAD

Nº APELLIDO Y NOMBRE L.U. ASIGNATURAS CONDICIONALES CORRELATIVAS A APROBAR
EN MAYO/10
1 JEREZ ALCOBA, Rita Doris 610.496 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA BIOQUIMICA
    ANATOMIA Y FISIOLOGIA
2 MORALES, Rosa de los Angeles 613.407 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA ANATOMIA Y FISIOLOGIA
3 SAAVEDRA, Marianela Vanina 612.459 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA BIOQUIMICA
4 GIMENEZ, Vanesa Gladys 610.047 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA BIOQUIMICA
    ANATOMIA Y FISIOLOGIA
5 COLQUE, Hilda Julia 612.668 FUNDAMENTOS DE ENFERMERIA BIOQUIMICA
6 CRUZ CHOCOBAR, Susana Vanesa 613.018 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA BIOQUIMICA (CON TRAMITE DE EQUIVALENCIAS)
    SICOLOGIA EVOLUTIVA
7 CONDORI, Mabel Alcira 611.574 FUNDAMENTOS DE ENFERMERIA BIOQUIMICA
8 GONZALEZ, Emilce Natalia 612.335 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA BIOQUIMICA
9 FERNANDEZ, Lucía Silvana Verónica 612.642 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA BIOQUIMICA
10 CARDOZO, Elsa Mabel 611.790 FUNDAMENTOS DE ENFERMERIA BIOQUIMICA
11 CASTILLO, David 613.310 FUNDAMENTOS DE ENFERMERIA BIOQUIMICA
12 ARAMAYO SANCHEZ, María Estela 612.819 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA BIOQUIMICA
13 HUMANO, Jorge Mauricio 611.718 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA BIOQUIMICA
14 SANCHEZ, Gisela Anahí 612.297 FUNDAMENTOS DE ENFERMERIA BIOQUIMICA
    ANATOMIA Y FISIOLOGIA
    INTRODUCCION A AL
ENFERMERIA DE SALUD PUBLICA
15 MAMANÍ, Ivana Anabel 612.750 FUNDAMENTOS DE ENFERMERIA SICOLOGIA EVOLUTIVA
    BIOQUIMICA
16 HERRERA, Natalia Ivana 612.560 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA BIOQUIMICA
17 VERA, Daniela Silvina 612.355 FUNDAMENTOS DE ENFERMERIA ANATOMIA Y FISIOLOGIA
18 ERAZO, Yamila Ivana 610.234 FUNDAMENTOS DE ENFERMERIA SICOLOGIA EVOLUTIVA
    BIOQUIMICA
19 CARRILLO, Soledad Anahí 612.891 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA ANATOMIA Y FISIOLOGIA
20 SOSA, Vanesa Isabel 611.450 FUNDAMENTOS DE ENFERMERIA SICOLOGIA EVOLUTIVA
    BIOQUIMICA
21 MARTINEZ, Lidia Verónica 606.981 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA BIOQUIMICA
22 PEREZ HURTADO, Rosana del Valle 608.625 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA BIOQUIMICA



RESOLUCION -CD- Nº    93/2010

Salta, 20 de Abril de 2010
Expediente Nº 12.152/10

4

23 ESCALANTE, Alvaro Rubén 608.515 FUNDAMENTOS DE
ENFERMERIA BIOQUIMICA
24 CACERES, Neri Alberto 611.719 MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGIA BIOQUIMICA

ANEXO I
CONDICIONALIDAD

Nº APELLIDO Y NOMBRE L.U. ASIGNATURAS CONDICIONALES CORRELATIVAS A APROBAR
EN MAYO/10
25 SAAVEDRA, Marianela Vanina 612.459 MICROBIOLOGÍA Y
PARASITOLOGIA BIOQUIMICA
26 SANCHEZ, Gisela Anahí 612.297 MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGIA BIOQUIMICA
27 COLQUE, Hilda Julia 612.668 MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGIA BIOQUIMICA
28 MAMANI, Ivana Anabel 612.750 MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGIA BIOQUIMICA
29 HUMANO, Jorge Mauricio 611.718 MICROBIOLOGÍA Y
PARASITOLOGIA BIOQUIMICA
30 CASTILLO, David 613.310 MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGIA BIOQUIMICA
31 FERNANDEZ, Lucía Silvana Verónica 612.642 MICROBIOLOGÍA Y
PARASITOLOGIA BIOQUIMICA
32 GONZALEZ, Emilce Natalia 612.335 MICROBIOLOGÍA Y
PARASITOLOGIA BIOQUIMICA
33 ALVAREZ, Ana Cecilia 612.915 MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGIA BIOQUIMICA

CARRERA DE NUTRICION
Nº APELLIDO Y NOMBRE L.U. ASIGNATURAS CONDICIONALES CORRELATIVAS A APROBAR
EN MAYO/10
34 CHOQUE, Natalia Elizabeth 612.291 DIETOTERAPIA DEL ADULTO
FISIOPATOLOGIA
35 HUAQUIPA, María Isabel 611.956 DIETOTERAPIA DEL ADULTO
FISIOPATOLOGIA
36 VEDIA, Gisela Paola 611.284 DIETOTERAPIA DEL ADULTO FISIOPATOLOGIA
37 HUAQUIPA, María Isabel 611.956 TECNICA DIETOTERAPICA
FISIOPATOLOGIA
38 VEDIA, Gisela Paola 611.284 TECNICA DIETOTERAPICA FISIOPATOLOGIA
39 ENRIQUE, María Laura 607.332 ADMINISTRACION EN SERVICIOS DE ALIMENTACION
TECNICA DIETOTERAPICA



RESOLUCION -CD- Nº    93/2010

Salta, 20 de Abril de 2010
Expediente Nº 12.152/10

5

ANEXO II
RECURSADO

CARRERA DE NUTRICION
Nº APELLIDO Y NOMBRE L.U. ASIGNATURAS A RECURSAR
1 GUZMAN, Patricia Inés 608.256 BIOESTADISTICA
2 LOPEZ ORTIZ, Valeria Beatriz 610.244 BIOESTADISTICA
3 MAZZUCHELLI, María de los Angeles 606.619 BIOESTADISTICA
5 PEÑALBA, Gisella Elisabeth 611.540 BIOESTADISTICA
6 QUIROZ, Maria Alejandra 610.660 BIOESTADISTICA
7 REINOSO, Carina Andrea 605.864 BIOESTADISTICA
8 RODAS, María Florencia 611.377 BIOESTADISTICA
9 ROJAS, Jorgelina 605.875 BIOESTADISTICA
10 ZABALA, Mariana Paola 611.366 BIOESTADISTICA
11 CASTAÑO, Félix Alfredo 609.240 ECONOMIA ALIMENTARIA
12 CORRALES ROCABADO, Natalia 610.452 ECONOMIA ALIMENTARIA
13 MAMANI, Sofía Liliana 610.426 ECONOMIA ALIMENTARIA
14 CORRALES ROCABADO, Natalia 610.452 EPIDEMIOLOGIA NUTRICIONAL
15 CRUZ, Nancy Gabriela 609.360 EPIDEMIOLOGIA NUTRICIONAL
16 DIAZ FRANCO, Maria 608.207 EPIDEMIOLOGIA NUTRICIONAL
17 GARCIA, María Luciana 606.540 EPIDEMIOLOGIA NUTRICIONAL
18 SIERRA, Rosalba Soledad 608.855 EPIDEMIOLOGIA NUTRICIONAL
19 CASTAÑO, Félix Alfredo 609.240 FISIOPATOLOGIA
20 ZABALA, Mariana Paola 611.366 FUNDAMENTOS DE LA PRACTICA
EDUCATIVA

CARRERA DE ENFERMERÍA
Nº APELLIDO Y NOMBRE L.U. ASIGNATURAS A RECURSAR
21 ALEMAN, Fredy Gabriel 610.042 BIOESTADISTICA I
22 CABRERA, María Alejandra 605.282 BIOESTADISTICA I
23 CHURUPA LOZANO, Beatriz Liliana 610.762 BIOESTADISTICA I
24 GONZALES, Héctor Daniel 608.535 BIOESTADISTICA I
25 LIZONDO, Ramón Alejandro 611.827 BIOESTADISTICA I
26 MIRANDA, Mónica Soledad 610.414 BIOESTADISTICA I
27 PELOC, Gabriel Alcides 610.058 BIOESTADISTICA I
28 TORRES, Sergio Marcelo 611.748 BIOESTADISTICA I
29 CABANA, Brenda Vanesa 610.569 DIETETICA
30 DIAZ PALACIOS, Débora Eleonor 610.557 DIETETICA
31 GUITIAN, Luz María 609.009 DIETETICA
32 ROBLEDO, Fernanda de las Mercedes 610.539 DIETETICA
33 TARIFA, Gabriel Soledad 608.862 ENFERMERIA DE SALUD PUBLICA II
34 CARIAGA BARBEITO, Sara Marta 30.770 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION
CIENTIFICA
35 ZULCA, Carmen Rosa 608.115 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION
CIENTIFICA
36 VERA, Nadia Marisel 609.162 MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN     MGS. MARIA I. PASSAMAI DE ZEITUNE
SECRETARIA       VICE-DECANA



RESOLUCION -CD- Nº    93/2010

Salta, 20 de Abril de 2010
Expediente Nº 12.152/10

6


